Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018121700177

177

Nº 241, segunda-feira, 17 de dezembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE ADIAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 13/2018

CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 013/2018 - COMPEL - AVISO DE ADIAMENTO "Sine-Die" -
O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Central Permanente de

Licitação - Compel, torna público aos interessados na Concorrência supra, cujo o objeto é
contratação de empresa especializada para realização do gerenciamento das atividades de
engenharia e serviços social do programa de urbanização integrada na bacia do Rio
Camaçari, Fase 2, integrante do programa de saneamento integrado do ministério das
cidades - PAC 2, que tendo em vista a necessidade de ajustes técnicos no projeto básico,
a bem do serviço público e da transparência, esta Compel decide por ADIAR "sine-die" a
data de abertura do certame, que iria acontecer no dia 21 de janeiro de 2019. Breve e
oportunamente, quando da reedição e relançamento do novo Edital, será republicado novo
aviso nos mesmos meios de comunicação, repondo todos os prazos previstos em Lei.
Maiores informações no site www.compras.camacari.ba.gov.br. Tel.: (71) 3621- 6880 -
Camaçari, 14 de dezembro de 2018 - Sara Nogueira Lima Argollo - Presidente.

Camaçari, 14 de Dezembro de 2018.
SARA NOGUEIRA L. ARGOLLO

Presidente da Comissão
Em exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 194/2018

ESPÉCIE/Nº: Pregão Eletrônico FNDE nº 10/2017 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS/Nº: 2/2018
- FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 5.450, de 31 de
maio de 2005 e subsidiariamente Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações vigentes -
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 23034.002256/2018-05 - CONTRATANTE: Município de
Cocos-BA - CNPJ: 14.222.012/0001-75- CONTRATADA: Ergo-Mobili Indústria e Comércio de
Móveis Ltda - CNPJ: 97.466.593/0001-18 - OBJETO: Contratação de empresa para
fornecimento de mobiliários escolares constituídos de conjunto aluno, mesa acessível e
conjunto professor, em atendimento às entidades educacionais das redes públicas de
ensino - VALOR GLOBAL: R$ 294.699,30 (duzentos e noventa e quatro mil, seiscentos e
noventa e nove reais e trinta centavos) - VIGÊNCIA: 12 de novembro de 2018 a 12 de
novembro de 2019 - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.04.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO - 12.361.042.2074 - Gestão de Programa do FNDE - 4.4.9.0.52.00.00 -
Equipamentos e Material Permanente - 15 - Fonte.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2018

Menor preço por item. Objeto: aquisição de combustível (gasolina comum tipo C, óleo
diesel S500, diesel S10). Dia 28/12/18 às 9h. Edital: na sede, Pç Dr. Araújo Pinho, 14.
Informações: pmcm.licitacao@hotmail.com.

Coração de Maria-Ba, 13 de dezembro de 2018.
VANESSA MOTA DA CONCEIÇÃO SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2018

PROCESSO ADM Nº. 0098/2018. TIPO: Menor Preço Global; OBJETO Contratação de
empresa especializada no ramo de construção civil para a construção de (01) quadra
coberta no distrito de Jupaguá, sediado no Município de Cotegipe, Estado da Bahia: dia
10/01/2019às 09h00; LOCAL DE REALIZAÇÃO: Sala de Licitações, da Prefeitura Municipal de
Cotegipe, à Pç. Da Bandeira, sn, Centro, Cotegipe, BA; TELEFONES: Fone: (77) 3621-
2424;Local de Retirada do Edital: na PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE-BA, no
endereço acima.

Cotegipe, Ba - 14 de dezembro de 2018
EDIMAR MARÇAL DE JESUS

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRAVOLÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2018

O Pregoeiro realizará o Pregão Presencial nº. 16/2018. OBJETO: Contratação de
empresa do ramo para o fornecimento de combustíveis filtros, óleos lubrificantes e
derivados, para manutenção para manutenção da frota de veículos pertencentes à
Prefeitura deste Município para o ano de 2019, através do menor preço por lote, conforme
especificações contidas no Anexo 2 do Edital.

Abertura:02 /01/2019, às 8:30 h. na sala de Licitações da Prefeitura, sito à
Praça Lomanto Júnior nº. 01, Centro, Cravolândia-BA, aquisição do Edital e informações na
Prefeitura, das 08:00 às 10:00 horas, Tel: (73) 3545-2120.

Cravolândia - BA, 14 de dezembro de 2018
ZENILDO TORRES SOARES

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS
EXTRATO DE CONTRATO

LICITAÇÃO 275-2018 - PREGÃO ELETRÔNICO152-2018
CONTRATO: 702-2018-1224C. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA.
CONTRATADO: M E B SERVIÇOS E LOCAÇOES LTDA. OBJETO: Aquisição de materiais de
armarinho para atender as necessidades de Proteção Básica, coordenada pela Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Social. ASSINATURA DO CONTRATO: 03/12/2018. VALOR: R$
82.329,81 (oitenta e dois mil trezentos e vinte e nove reais e oitenta e um centavos). Feira
de Santana, 14/12/2018 - Ildes Ferreira de Oliveira - Gestor do FMAS.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2018

O Prefeito Municipal de Cruz das Almas, após analisado o processo licitatório, cujo
objeto é a contratação de empresa especializada no fornecimento de fardamento, materiais e
acessórios para serem utilizados no Projeto: Oficinas de Dança do CRÁS- Centro de Referência
da Assistência Social, para serem usados pelos municípios atendidos pelo CRÁS e pelo serviço
de Convivência e Fortalecimento de Vínculos, que fazem parte da Secretaria do Trabalho e da
Assistência Social, conforme especificações constantes no Anexo Único do Termo de Referência
- Anexo I do Edital.

Delibera pela homologação do objeto adjudicado em favor da empresa abaixo
especificada, conforme proposta, referente ao Pregão Eletrônico Nº 011/2018, a fim de que
produza seus efeitos legais e jurídicos pertinentes. Empresa ALTERNATIVA COMERCIAL TÊXTIL
LTDA -ME, vencedora do lote: ÚNICO, com valor global estimado de R$88.789,95(oitenta e oito
mil, setecentos e oitenta e nove reais e noventa e cinco centavos).

Ciências aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

Cruz das Almas, 12 de dezembro de 2018.
ORLANDO PEIXOTO PEREIRA FILHO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 152/2018

LICITAÇÃO 275-2018
HOMOLOGAÇÃO LICITAÇÃO 275-2018 - PREGÃO ELETRÔNICO 152-2018. OBJETO: Aquisição
de materiais de armarinho para atender as necessidades de Proteção Básica, coordenada
pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social. HOMOLOGAÇÃO: 03/12/2018.
VENCEDOR: M E B SERVIÇOS E LOCAÇOES LTDA. VALOR: R$82.329,81.

Feira de Santana, 14 de dezembro de 2018
ILDES FERREIRA DE OLIVEIRA

Gestor do FMAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 177/2018

LICITAÇÃO 295-2018
Objeto: Contratação de empresa especializada em operação de logística integrada, para
prestação de serviços de recebimento, armazenagem, movimentação, gestão de estoques,
processamento de pedidos, separação, conferência, embalagem, expedição, distribuição e
entrega dos produtos e bens de posse ou propriedade das Secretarias de Saúde (SMS),
Educação (SEDUC), Desenvolvimento Social (SEDESO) e de Administração (SEADM) da PMFS
- Prefeitura Municipal de Feira de Santana/Ba. Tipo: Menor Preço. Data: 16/01/2019 às
08h30. Local: Salão de Licitações, Av. Sampaio, nº 344, Centro. Edital no site:
www.feiradesantana.ba.gov.br.

Informações no Departamento de Licitação e Contratos, mesmo endereço, nos
dias úteis, das 08h30 às 12h00 das 14h00 às 17h30. Tel.: 75 3602 8345/8333.

Feira de Santana, 7 de dezembro de 2018
OSMARIO DE JESUS OLIVEIRA

Presidente da CPL

R E T I F I C AÇ ÃO

LICITAÇÃO 304-2018
PREGÃO ELETRÔNICO 174-2018

Avisamos que, na publicação do DOU do dia 14/12/2018, na página 276 seção
3. Onde se lê: Data: 03/01/2019 às 08h30 (Horário de Brasília). Leia-se: Data: 03/01/2019
às 09h30 (Horário de Brasília).

As demais informações permanecem inalteradas. Feira de Santana, 14/12/2018.
Colbert Martins da Silva Filho - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N° 1/2019

A CEL da PM de GUANAMBI - BA, nomeada através do Decreto Municipal nº
360/18, comunica a todos os interessados que realizará - Chamada Pública nº: 001/19 em
17/01/2019 às 09:00h, em sua sede para: "Aquisição de gêneros alimentícios, diretamente
da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou de suas Organizações,
destinado a alimentação escolar dos alunos das Escolas e Creches Municipais, no período
de FEVEREIRO a JULHO DE 2019".

Edital na sede.
Maiores informações e esclarecimentos na sede da Prefeitura das 07h00min às

13h00min. Fonefax: (77)3452-4665/9962-2199 ou. Divulgação dos outros atos no Diário
Oficial - site: www.guanambi.ba.gov.br. 13/12/2018.

LUIZ CARLOS PEREIRA REGIS
Presidente da CEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAÇU
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2018

O PREFEITO MUNICIPAL DE IAÇU, no uso de suas atribuições legais HOMOLOGA
o resultado de julgamento e ADJUDICA a licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº
010/2018, tendo como objeto a contratação de empresa especializada para construção de
uma Creche PROINFANCIA, TIPO 1, padrão FNDE, no distrito de João Amaro, no valor de R$
1.905.692,65 (hum milhão, novecentos e cinco mil, seiscentos e noventa e dois reais e
sessenta e cinco centavos) Empresa: SC ENGENHARIA E INSTALAÇÕES EIRELI - ME, inscrita
no CNPJ sob o Nº 24.870.532/0001-48, que sagrou-se vencedora da TOMADA DE PREÇO S
Nº 010/2018, pelo critério de menor preço global.

Iaçu-BA, 14 de dezembro de 2018.
ADELSON SOUSA DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITITÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 16/2018

TP 016/2018, no dia 02/01/2019, às 8:30h na sede da Prefeitura Municipal. Objeto:
Contratação de empresa de engenharia para prestar serviços de implantação de
melhorias sanitárias domiciliares no município de Ibitita - Bahia conforme convênio
FUNASA N.º CV 0231/16. Edital e Informações Fone (74) 3652-1124, e-mail
licitarpmi@gmail.com.

TOMADA DE PREÇOS Nº 17/2018

TP 017/2018, no dia 02/01/2019, às 10:00h na sede da Prefeitura Municipal.
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para prestar serviços de implantação
de Melhorias Sanitárias Domiciliares, nos Povoados de: Batatas, Pau D'Arco e Lagoa de
Estevão, Município de Ibititá - Bahia conforme convênio FUNASA N.º CV 0232/16. Edital
e Informações Fone (74) 3652-1124 e e-mail licitarpmi@gmail.com.

Ibititá-BA 14 de Dezembro de 2018
JOÃO PEDRO MARQUES GOMES

Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº. 002 do Contrato nº. 353/2017 - Processo Administrativo nº.
061/2017 - Pregão Presencial nº. 014/2017 - CONTRATANTE: Município de Ibotirama;
CONTRATADA: Cooperativa de Terceirização de Transportes e Locação de Veículos do
Semi Árido; OBJETO: Acréscimo de até 25% (vinte e cinco por cento) nos itens
contratados com estoque zerado, prorrogar o prazo de vigência com renúncia a revisão
e/ou reajustamento, e alterar as dotações orçamentárias; SIGNATÁRIOS: Pela
Contratante, Prefeito Municipal: Claudir Terence Lessa L. de Oliveira, e pela Contratada:
Erica Lopes Bandeira.

		2018-12-17T16:21:25-0300